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Rozporządzenia i okólniki.
— GD—

Poz. 1.

O k ó l n i k
Ministerstwa W yznań Religijnych i O św iecenia Publicznego 

do w szystkich  w ładz i urzędów, podległych bezpośrednio Minister
stwu W . R. i O. P. 

w sprawie zaliczenia do w ysługi emerytalnej służby spędzonej
w  W . M. Gdańsku.

M inisterstw o skarbu , naw iązując do kólnika sw ego z unia 
7 grudnia 1927 r. Nr. D. 1-14407/5/27 (Dziennik U rzędow y Mini
s te rs tw a  W . R. i O. P . z dnia 30 styczn ia  1928 r. Nr. I (194) 
poz. 24), podało okólnikiem  z dnia 15 listopada 1928 r. L. D. 
1-13931/5/28 następujące w yjaśn ien ie  w  sp raw ie  zaliczenia do w y 
sługi em ery ta lnej p racow ników  kolejow ych służby spędzonej w 
W . M. G dańsku:

„R ząd 'Polski zaw arł dnia 22 październ ika 1921 r. z W . M. 
G dańskiem  um ow ę, k tó ra  jest ogłoszona pod pozycją 67, części 11 
w ydanego  p rzez K om isarjat G eneralny  R zeczypospolitej w  G dań
sku „Zbioru dokum entów  urzędow ych, do tyczących  stosunku W . 
M. G dańska do R zeczypospolitej Polskiej". U m ow a ta  reguluje 
sp raw ę przejęcia p rzez Polski P ań stw o w y  Z arząd  K olejow y do 
sw ej służby tych funkcjonarjuszów , k tó rz y  w  chwili objęcia przfez 
Polski Z arząd  Kolei na obszarze  W . M. G dańska znajdow ali się 
w  służbie kolejow ej gdańskiej.

W  m yśl tejże um ow y w sz y sc y  funkcjonariusze kolejowi 
gdańscy, k tó rzy  w e w łaśc iw ym  term inie złożyli odpow iednie 
ośw iadczenia i zostali p rzez P olsk i P a ń s tw o w y  Z arząd  Kolejow y 
przejęci bezpośrednio  do służby  kolejow ej W . M. G dańska, mają 
być uw ażani za  p rzy ję ty ch  do polskiej s łużby  kolejow ej od dnia 
defin ityw nego objęcia p rzez Polskę zarządu  kolejow ego na obsza
rze W . M. G dańska. P rze jęc ie  to, czyli za trzym an ie  tych  funkcjo
narjuszów  nadal w  do tychczasow ej służbie kolejow ej, nastąp iło  
z zastrzeżen iem  zachow ania p rzez nich naby tych  i udow odnionych 
praw , a m iędzy  niemi rów nież p raw  i p re ten sy j, w y p ływ ających  
ze stanow iska  służbow ego, naby tych  na podstaw ie niem ieckich 
p rzepisów  do  dnia przejęcia.

W obec takiego zobow iązania, p rzy ję tego  przez Rząd Polski, 
nie m ożna trak to w ać  na zasadzie a rt. 97 u staw y  em ery ta lnej jako 
p racy  zaw odow ej okresu  służby, spędzonego p rzez  tych  funkcjo
narjuszów  w  służbie kolejow ej na obszarze  W . M. G dańska, jeśli 
z tej s łużby  p rzeszli bezpośrednio  do służby  kolejow ej polskiej. 
T rak to w an ie  takie m ogłoby w iirew  um ow ie w  poszczególnych 
w ypadkach  narazić  w spom nianych funkcjonarjuszów  na uszczu
plenie p raw  już n a b y t y c h ,  gdyż zaliczanie czasu w  myśl art. 97
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u staw y  m oże być dokonyw ane ty lko pod w arunkam i w  tym  a r ty 
kule przew idzianem u

G dy w edle um ow y zaliczanie do w ysług i em ery ta lnej czasu 
służby  tychże funkcjonarjuszów  na kolejach gdańskich m a się od 
byw ać na zasadzie  poszanow ania  p raw  i o retensy j, naby tych  do 
dnia p rze jęc ia  na podstaw ie  niemieckich przepisów , okazuje się 
koniecznie trak to w an ie  tej s łużby  w m yśl a rt. 81 u staw y  e m ery 
talnej jako służby  w  b. pań stw ie  zaborczem  niem ieckiem ".

W arszaw a, dn ia  26 listopada 1928 r. (Nr. O. P rez . 7361/28).
Za M inistra W yznań  Religijnych i O św iecenia Publicznego 

(—) SI. Czerwiński,
P o d sek re ta rz  Stanu.

2.
Ok  ć 1 n i k

Ministerstwa W yznań Religijnych i O św iecenia Publicznego 
do Kuratorjów Okręgów Szkolnych, Liceum Krzemienieckiego, 
Rektoratów W yższych  Zakładów naukowych, Dyrekcyj w szy st
kich szkól średnich ogólnokształcących, sem inariów nauczyciel

skich i szkół zaw odow ych  
w  spraw ie przesunięcia terminu wcielenia studentów, w zględnie  

uczniów do szeregów .
P an  fyiinister S p raw  W ojskow ych zarządzeniem  z dnia 11 g ru 

dnia 1928 r. L. dz. 340O/Pob. w prow adził następu jące  postanow ie
nia, 'dotyczące p rzesunięcia  term inu w cielenia studentów , w zg lę 
dnie uczniów  do szeregów :

Znow elizow ana ustaw a o pow szechnym  obow iązku w ojsko
wym , a w  szczególności a rt. 61 zm ieniły  do tychczasow e ram y 
okresów , w  k tó rych  m ożna by ło  udzielać odroczeń z ty tu łu  s tu 
diów, w sku tek  czego znaczna ilość m łodzieży  pozbaw iona zosta ła  
niespodzianie p raw a do ulg, z k tó rych  k o rzy stać  m ogła na p ra 
w ach  daw nych.

Z uw agi w ięc na to, że stud iu jąca m łodzież nie zdołała  się do
tąd  p rzy sto so w ać  do now ych w arunków  zachodzi po trzeba za s to 
sow ania obecnie pew nego jeszcze okresu przejściow ego.

D ow ódcy K orpusów  będą zatem  udzielali w  tym  okresie orze j- 
ściow ym  m łodzieży szkół akadem ickich  o raz  szkół średnich ogól- 
no-kszta!cących  i zaw odow ych  indyw idualnych  przesunięć te r 
minu w cielenia do szeregów , a to w  tym  celu, ab y  um ożliw ić m ło
dzieży  ukończenia rozpoczętych  już stud jów  i p rzy sp o rzy ć  p rzez 
to sile zbrojnej p ań stw a  w iększej ilości k an d y d a tó w  na p rzy sz ły ch  
oficerów  reze rw y , zaś w  razie m obilizacji specjalistów  w  różnych 
dziedzinach życia  w ojskow ego.

Udzielanie przesunięć term inu w cielenia do szeregów  będzie 
uzależnione od p ew nych  m inim alnych w arunków , k tó ry m  petenci 
będą musieli odpow iadać.
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Jednym  z takich w arunków  jest p rzynależność  p e ten ta  do 
jednego z oddziałów  w ychow ania fizycznego i w y k azan ia  się św ia
dectw em  przysposobien ia  w ojskow ego I w zgl. II stopnia, w zgl. 
w ykazan ia  się w ogóle czynnym  udziałem  w  przygo tow an iu  się do 
s łużby  w ojskow ej p rzed  okresem  w cielenia do szeregów  w ojsko
w ych.

N astępnie stw ierdzone  być m usza specialne w arunki, zasłu 
gujące na uw zględnienie, p rzy czem  każdą p ro śb ę  trak to w ać  należy 
indyw idualnie.

Do próśb o przesunięcie  term inu w cielenia pow inien ubiega
jący się p rzed łożyć zaśw iadczen ie  swe] w ład zy  szkolnej, s tw ie r
dzające pow ody lub p rzyczyny , k tó re  s ta ły  na przeszkodzie 
w ukończeniu w yższej uczelni w zgl. szkoły  średniej ogólno-kształ- 
cącej lub zaw odow ej (n. p. choroby, nieszczęśliw e w ypadk i w ro 
dzinie i t. p.).

W ładza  szkolna, w ydająca  takie zaśw iadczenie , pow inna ró 
w nocześnie w ydać  sw ą opinję o uczniu wzgl. studencie, czy na 
przesunięcie term inu zasługuje i rokuje nadzieję na pom yślne re 
zu lta ty  naukow e w  okresie o p rzyznan ie  k tó rego  prosi.

P ro śb y  nieskom pletow ane i nieuzupełnione dow odam i w ska- 
zanem i pow yżej, m ają być już w  P . K. U. zw racan e  petentom  bez 
załatw ienia.

P rzy  rozpatryw an iu  podań o przesunięcie term inu w cielenia 
mają się D ow ódcy O. K. k ie row ać  zasadą , że podania  takie po
dzielić należy  na dw ie grupy, a m ianow iecie:

I. P ie rw sza  grupa d o tyczyć  będzie poborow ych, k tó rzy  po
siadają już p raw o  do służby skróconej, a m ając rozpoczęte  studja 
un iw ersy teck ie  (art. 61 pkt. 2 U staw y  o pow sz. obow . w ojsk.) są 
zw yczajnym i (rzeczyw istym i) studentam i w zgl. słuchaczam i ty ch 
że uczelni i nie mogli w  roku szkolnym  3928129 ukończyć w yższego  
zakładu naukow ego.

Ta ka tegorja  poborow ych  w inna do dnia 1 czerw ca  1929 r. 
jako term inu bezw zględnie osta tecznego  p rzed łożyć przez w łaśc i
w ego P ow ia tow ego  K om endanta U zupełnień do D ow ódcy O. K. 
prośbę o w yżej w spom niane przesunięcie na rok szkolny 1929/30 
z dołączeniem  zaśw iadczen ia  w yższego  zakładu  naukow ego, 
stw ierdzającego :

1) na k tó ry m  roku, kursie  w zgl. sem estrze  znajduje się z a 
in te resow any  poborow y w  chw ili w noszenia podania (m aj 1929 r.),

2) oznaczenie dokładnego term inu, kiedy p e ten t m oże ukoń
czyć sw e studja to zn. ile lat, k u rsów  wzgl. sem estrów  pozostaje 
mu do defin ityw nego ukończenia w yższego  zakładu  naukow ego.

P od an ia  w niesione po 1 cze rw ca  1929 r. należy, ze w zględu 
na spóźniony term in za ła tw iać  u ź ród ła  w p ływ u  odm ow nie.

D ow ódcy  O. K. udzielać będą w  pow yższej grupie przesunięć 
term inu w cielenia do szeregów , poborow ym  z cenzusem  roczn.
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1902, 1902, k tó rzy  w  roku szKolnym 1929/30 maja do ukończenia 
ostatni rok studjów szkół akadem ickich w zgl. innych w yższych  
zak ładów  naukow ych.

Do poborow ych z cenzusem  rocznika 1904 należy zastosow ać 
przesunięcie  pow yższe, o ile udow odnią, że do ukończenia w yżej 
w spom nianych szkół w yższych  pozostaje im jeszcze d w a  lata 
w zgl. jeden rok.

W szelkie inne w ypadki, k tó reb y  p rzek racza ły  w tej grupie 
nakreślone tu kom petencje D ow ódców  O. K. należy niezw łocznie 
p rzedk ładać  do rozstrzygn ięc ia  M. S. W ojsk. Biuro Uzupełnień 
najdalej jednak do dnia 15 czerw ca  1929 r., jako term inu bez
w zględnie osta tecznego .

P ro śb y  o przesunięcie term inów  w cielenia do szeregów  dla 
uzyskania dok to ratu , odbycia  aplikacji sądow ej zdaw ania  specjal
nych egzam inów  i t. p. należy za ła tw iać  odm ow nie i do M. S. 
W ojsk, podań takich nie k ie ro w ać .
K ażdorazow o udzielone przesunięcie może opiew ać tylko na jeden 
rok, to zn aczy  do 1 lipca roku następnego — po upływ ie zaś tego 
term inu petenci, o ile do ukończenia stud jów  b rakow ało  im jeszcze 
dw óch lat (rocznik 1904) m uszą p rzed łożyć D ow ódcy O. K. z a 
św iadczenie w yższej uczelni, że przeszli na osta tn i rok studjów . 
w ów czas D ow ódca O. K. przesunie im au tom atyczn ie  o k re s  w cie 
lenia do 1 lipca roku następnego, jako term inu ostatecznego.

II. Druga grupa do tyczyć będzie poborow ych, nieposiadają- 
cych jeszcze cenzusu naukow ego, dającego p raw a  do skróconej 
służby  w ojskow ej, a w  szczególności uczniów szkół średnich 
ogólnokształcących  o raz  zaw odow ych (art. 61 pkt. 1 U staw y  o 
pcw sz. obow. wojsk.), k tó rz y  studiując w  tych szkołach w  roku 
szkolnym  1928/29 nie będą mogli ich ukończyć, w zgl. w n iek tó
rych w y p a d k a c h  nabyć ustaw ow ych  w aru n k ó w  do uzyskania 
p raw  do służby  skróconej.

T a  ka tego rja  poborow ych pow inna przynajm niej na 6 tygodni 
przed  okresem  w cielenia p rzed łożyć  w  d rodze  przez w łaściw ego 
P o w ia tow ego  K om endanta U zupełnień do D ow ódcy O. K. podanie 
z prośbą o p rzesunięcie  term inu w cielenia do szeregów" na rok 
szkolny 1929/30 z dołączeniem  zaśw iadczenia  średniego zak ładu  
ogólno-kształcącego  w gzl. szkoły  zaw'odowe.i, a m ianow icie:

1) wr k tó re j k lasie / na k tó ry m  roku ew ent. kursie  znajduje 
się za in te reso w an y  poborow y w  chw ili sk ładan ia  podania,

2) określenie dokładnego term inu, k iedy  poborow y uczeń m o
że daną szkołę  ukończyć, w zgl. jaki czasok res pozostaje mu jeszcze 
do jej ukończenia, wzgl. odbycia p rak tyk i po ukończeniu kursu  
teoretycznego .

W  tej grupie będą D ow ódcy O. K. udzielać przesunięć term inu 
w cielenia do szeregów" tym  poborow ym  rocznika 1905, 1906 i 1907, 
k tórym  w roku szkolnym  1929/,30 pozostaje  do ukończenia tylko
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jeszcze jeden rok, czy  to stud iów  teore tycznycli czy  też  p ra k ty 
cznych.

U czniom  szkół zaw odow ych  typu w yższego  (Dziennik U staw  
R. P . Nr. 83/27 poz. 746) to jest takich, k tórzy  po ukończeniu 6 klas 
szkoły  średniej ogólno-kształcącej w stępu ją  do tych  uczelni i po 
ukończeniu 4-ch sem estrów  uzyskują p raw o  do s łu żb y  skróconej 
(a rt. 49 ustęp 3) m ożna udzielać przesunięć term inu w cielenia 
tylko w ów czas, jeżeli im do uzyskania  dyplom u (całkow itego 
ukończenia nauki lub prak tyk i) b rak  najw yżej jednego roku.

Podan ia  w noszone po term inie^określonym  ogólnie dla II g ru 
py należy  już u źród ła  w p ły w u  za ła tw iać  odm ow nie.

Udzielone przesunięcia term inu w cielenia m ają zależnie od 
po trzeby  najw yżej w ażność jednoroczną, d łuższych  przesunięć 
pod żadnym  pozorem  udzielać nic należy.

O dbyw anie  p rak tyk i rocznej w  szkołach  zaw odow ych  ś re 
dnich, p rzew idziane w  Dzienniku U staw  R. P. Nr. 80/27 (w ykaz 
szkół upraw niających  do k o rzy stan ia  z odroczeń służby  w ojsko
wej) należy  uw zględniać narów ni z kursem  nauk teo re tycznych  
poniew aż ukończenie tej p rak ty k i daje poborow ym  praw o do u zy 
skania  cenzusu oficerskiego.

Udzielanie p rzesunięć term inu w cielenia do szeregów  może 
być stosow ane ty lko odnośnie słuchaczów  w zgl. uczniów  tych 
szkół, k tó re  są um ieszczone w  w ykaz ie  szkół, upraw nia jących  do 
k o rzy stan ia  z u staw ow ych  odroczeń w zgi. p rzyznan ia  służby  skró* 
conej — 'Dz. U staw  R.  P .  Nr. 80/27 i Nr. 56/27.

W ypadki, k tó r lb y  n as tręcza ły  ew entualnie trudności w  ro z
strzygnięciu  udzielenia przesunięcia m ają być odpow iednio skom 
p letow ane i um otyw ow ane niezw łocznie p rzedk ładane do B iura 
U zupełnień celem  w ydan ia  osta tecznej decyzji.

W  każdym  w ypadku  udzielenia przesunięcia term inu w cie
lenia ma być w ydane zain teresow anem u poborow em u zaśw iad 
czenie z podaniem  term inu przesunięcia i odnotow ane w  głów nej 
księdze ew idencyjnej — ponadto  pow iatow i kom endanci uzupeł
nień m ają prow adzić  ścisłą  ew idencję udzielonych przesunięć oraz 
czuw ać nad dotrzym aniem  term inów  tych  przesunięć.

O ile zajdą w ypadki, że poborow i pow yższej kategorji zostali 
zw olnieni w zgl. w ystąp ili ze szko ły  p rzed  upływ em  term inu p rz y 
znanego im przesunięcia należy ich p rzy  najbliższem  wcieleniu 
p rzeznaczyć do szeregów  tej broni, do k tórej posiadają  p rze
znaczenie, nadane im przy  komisji poborow ej w zgl. jak tego ro z
dzielnik O. K. w ym aga.

Z a ł a t w i a n i e  p o d a ń  f c u .no b y ć  p r z e p r o w a d z a n e  p r z e z  w ładze 
w o j s k o w e  w  t e m p ie  p r z y s p i e s z o n e m  z uw agi na pokryw anie  

% ' t y ch  t e r mi nac i i  r o z d z i e ln i k a  p o b o r o w y c h " .
W  zw iązku z pow yższerr. za rząd za  się co następuje:
1) postanow ienia w  sp raw ie  przesuw ania  term inu w cielenia
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do szereg ó w  podane być  w inny do w iadom ości za in te resow anych  
uczniów , w zgl. s tud en tó w  w  możliwie jak najczęstszych  te rm i
nach, a w szczególności p-zed ukończeniem  nauki w  każdym  
roku szkolnym ;

2) term iny, p rzew idziane w pow yższem  zarządzen iu  P ana  
M inistra S p raw  W ojskow ych odnośnie w noszenia  podań, w inny  
b yć  ściśle p rzez pe ten tów  p rzestrzegane , sk ładane zaś podania 
skom pletow ane i uzupełnione w szelkiem i w ym aganem i dow odam i; 
n iep rzestrzegan ie  p o w y ższy c l\ w arunków  narazi za in te reso w a
nych na odm ow ne za ła tw ien ie  sp raw y ;

3) podania w olne od stem pla sk ładać  należy do D ow ódców  
O kręgów  K orpusów  w drodze  przez w łaśc iw ych  P o w ia to w y ch  
K om endantów  U zupełnień;

4) na leży  pouczyć peten tów , że decyzje D ow ódców  O. K. są 
o sta teczne  i że żadne środki odw oław cze od ew entualnie ujemnej 
decyzji D ow ódcy O. K. nie będą p rzy jm ow ane i ro zp a try w an e;

5) na kierow ników ' w szystk ich  szkół średnich ogó lnokszta ł
cących, sem inarjów  nauczycielskich, i szkół zaw odow ych  tak  p ań 
stw ow ych  jak p ry w atnych , m ających p raw a szkół państw ow ych  
nak łada  się obow iązek, aby  odnośnie uczniów , k tó rym  przesunięto  
term in w cielenia do szeregów , a k tó rzy  w ciągu roku szkolnego 
zostali zw olnieni wzgl. w ystąp ili ze szkoły , n iezw łocznie pow ia
dam iali w łaśc iw ego  P ow ia tow ego  K om endanta Uzupełnień, do 
k tó rego  uczeń ew idencyjnie należy, celem  pow ołania go do od
bycia służby  czynnej p rzy  najbliższem  wcieleniu.

W arszaw a, dnia 17 grudnia 1928 r. (Nr. O. P rez . 7895/28).

Za M inistra W yznań  Religijnych i O św iecenia Publicznego:
(—) Sł. Czerwiński,
P o d sek re ta rz  Stanu.

3.

O k ó l n i k
Ministerstwa W yznań Religijnych i O św iecenia Publicznego  

W sprawie zaliczek na uposażenie.

U zupełniając okólnik z dnia 11. m aja 1928 r. w  sp raw ie  z a 
liczek na uposażenie P a n  P rezes  R ad y  M inistrów  okólnikiem  Nr. 
19 329 z dnia 7 grudnia  1928 r. za rządził w  porozum ieniu z P a 
nem  M inistrem  Skarbu , co następuje:

B ezprocen tow e zaliczki na uposażenie m ogą b y ć  udzielane 
osobom , upraw nionym  do ich o trzym an ia  w m yśl ustępu p ie rw 
szego punktu I pow yższego okólnika tak że  w ted y , jeżeli osoby  te 
Dozostają na bezp ła tnym  urlopie, udzielonym  dla uzupełnienia 
studjów7. W  tym  w yp ad k u  po trącan ie  ra t  udzielonej zaliczki
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z uposażenia rozpoczyna się od p ierw szego  dnia m iesiąca n as tę 
pującego po ukończeniu urlopu.

Zaliczka na koszty  budow y w łasnego  m ieszkania może być 
p rzyznana do w ysokości n iep rzekraczającej sześcio-m iesięcznego 
uposażenia, jeże li zaliczka udzielona n a  ten cel p rzek racza  trz y 
m iesięczne uposażenie, w ym agana jest uprzednia zgoda M inister
stw a Skarbu.

P o w y ższe  rozporządzenie P an a  P rezesa  R ady M inistrów po
daję do w iadom ości i stosow ania w zw iązku z okólnikiem  Nr. OK. 
6387/28 z dnia 22. V. 1928 r.

W arszaw a, dnia 17 grudnia 1928 r. (L: OK. 14594/28).
p. o. D y rek to ra  D epartam entu  

W . Kiliński, ppłk. S. G.

4.

O k ó l n i k
M inisterstw a W yznań  R eligijnych i O św iecenia Publicznego 

w spraw ie  kw alifik ac ji zd row otnych  uczniów  sem inarium  nau czy 
cielskich.

Jako uzupełnienie s 2 (punktu 2) i § 4 rozporządzen ia  z dnia 
19. m aja 1926 r. w sp raw ie  regulam inu p rzy jm ow ania  uczniów  do 
państw ow ych  sem inariów  nauczycielskich (Nr. 1-7499/26 Dz. U. 
1926 r. Nr. 10, poz. 114) oraz punktu 6 instrukcji z dnia 24 m arca 
1928 r. w sp raw ie  w ykonania ustaw y  z dnia I lipca 1926 r. o s to 
sunkach służbow ych nauczycieli w brzm ieniu rozporządzenia 
z 'dnia 3 lutego 1928 r. (Dz. Urz. 1928 r. Nr. 5, poz. 90) w yjaśniam  
i zarządzam , co następuje:

Jeżeli kandydat do sem inarium  nauczycielskiego w ykazuje 
takie brak i i w ad y  cielesne, k tó re  zdaniem  lekarza szkolnego mogą 
sam e ustąpić lub być usuniętem i w ciągu niezbyt długiego p rze 
ciągu czasu (np. drobne w ady  w ym ow y, drobne zeszpecenia tw a 
rzy. dające się usunąć na drodze operacyjnej, p rzejściow e n ie
ż y ty  dróg oddechow ych i t. p.), to ze w zględu na stan  zdrow ia 
m oże on być  p rzy ję ty  do sem inarium  w arunkow o na ,,^den rok. 
P rzy  końcu roku szkolnego dyrekcja sem inarium  na podstaw ie 
opinji lekarza  szkolnego rozstrzyga  o pozostaw ieniu  kandydata  
w sem inarium  na stałe.

Jeżeli u ucznia podczas pobytu na trzech  niższych kursach  se 
m inarium  w y stąp iły  braki i w ady  cielesne, bezw zględnie go d y s 
kwalifikujące do zaw odu nauczycielskiego (np. gruźlica płuc 
v/ stan ie  utajonym , gruźlica gruczołów  środkopiersiow ych, rzadkie 
a tak i padaczk i nocnej, ciężka w ada serca  po przeby tjm i o strym  
reum atyzm ie staw ow ym , nagle pow sta łe  w ybitne  upośledzenie 
słuchu lub jakieś inne kalectw o), w ów czas dy rekcja  na w niosek 
lekarza szkolnego usuw a go p rzy  końcu roku szkolnego.
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Jeżeli pow yższe  braki i w ady  cielesne, uniem ożliw iające p e ł
nienie zaw odu nauczycielskiego, w y stąp iły  u ucznia dopiero na 
4 lub 5 kursie  sem inarium , w ów czas uczeń, o ile mu ogólny stan  
zd ro w ia  na to pozw ala, m oże pozostać w  sem inarium  i m oże p rz y 
stąpić do egzam inów  ostatecznych . P rzed  w ydan iem  mu św ia
d ectw a dojrzałości D yrekcja  p rzek reśla  na niem ustęp, up raw n ia
jący  do pełnienia obow iązków  nauczycielskich  oraz zaznacza, że 
św iadectw o  to nie upraw nia  do pełn ienia obow iązków  nauczy 
cielskich ze w zględu na b rak  w ym aganej p rzydatności fizycznej.

O ile s tan  zd row ia  ab itu rien ta  popraw i się, m oże on nie w c z e 
śniej niż po roku i nie później niż w  ciągu 5 la t zgłosić się ze 
św iadectw em  lekarskiem  do D yrekcji z ak ’adu, k tó rego  by ł ucz
niem, celem  ponow nego o rzeczen ia  o p rzyda tnośc i fizycznej do 
zaw odu nauczycielskiego. W  razie stw ierdzen ia  p rzez lekarza 
szkolnego tej p rzydatności, D yrekcja  sem inarium  w ydaje  mu n o r
m alne św iadectw o  dojrzałości.

P o w y ższe  zarządzen ie  co do pozostaw ienia  ucznia w sem i
narium  z b iak am i i w adam i cielesnem i nie m a zasto sow an ia  do 
ucznia, k tó ry  p rzez  sw ą chorobę s ta ł się n iebezpieczny dla o to 
czenia; takiego ucznia należy  niezw łocznie na w niosek lekarza 
szkolnego usunąć z zakładu.

W arszaw a , dnia 6 grudnia  1928 r. {
P o d sek re ta rz  Staniu: (—) St, Czerwiński,

5.

O k ó l n i k
Ministerstwa W yznań Religijnych i O świecenia Publicznego  

do Kuratoriów O kręgów Szkolnych  
w  spraw ie prolongowania legitym acyj urzędniczych em erytow a

nym uizędnikom, nauczycielom  i dyrektorom szkół.

N aw iązując do punktu 2 zarządzen ia  M inistra W yznań  R eli
gijnych i O św iecenia Publicznego z dnia 17 grudnia 1927 roku Nr.
O. P re z . 7470/27 ogłoszonego w  Dzienniku U rzędow ym  M inister
s tw a  W yznań  Religijnych i O św iecenia Publicznego z dnia 30 s ty 
czn ia  1928 roku Nr 1/194, poz. 19 — za rząd za  się dodatkow o, 
co następuje:

P o n iew aż  K urato rja  O kręgów  Szkolnych, w  obrębie k tó rych  
em ery to w an y  sta le  zam ieszkuje, mogą nie posiadać żadnych  da
nych dla stw ierdzen ia , czy  em ery t faktycznie p o b ie ra  zaopatrzen ie  
em ery talne, a tak  nie m ogą p rzep row adzić  odpow iedniej kontroli, 
na leży  żądać  w obec tego od em ery tów  p rz y  p rzedłużaniu  w ażności 
w zględnie w y staw ian iu  now ych  leg itym acy j dow odu, że fak tycznie  
zaopatrzen ia  o trzym ują. D ow odem  takim  m ógłby  być  np. odcinek
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czekow y na zaopatrzen ie  za ten m iesiąc, w  k tó rym  nastąp iło  zg ło
szenie o p rzed łużen ie  w ażności legitym acji.

W arszaw a, dnia 17. grudnia 1928 roku (Nr. O P rez. 7717/28). 
Za M inistra (W yznań R eligijnych i O św iecenia Publicznego:

(—) Sł. Czerwiński,
P o d sek re ta rz  Stanu.

(P a trz  Dz. Urz. W . O. P . Nr. 3/4 z r. 1928 poz. 56).

6.
Z a r z ą d z e n i e

Ministra W yznań Religijnych i O świecenia Publicznego  
z dnia 21 grudnia 1928 r. 

w sprawie Nagrody Muzycznej Ministerstwa W yznan Religijnych 
i O świecenia Publicznego.

Celem poparcia tw órczości m uzycznej w  P o lsce  ustanaw ian i 
Nagrodę M uzyczną M inisterstw a W yznań  Religijnych i O św iecenia 
Publicznego i nadaje jej n astępu jący  sta tu t:

§ 1. N agroda M uzyczna p rzyznaw ana  jest p rzez  M inistra W y 
znań Religijnych i O św iecenia Publicznego za najw ybitn iejszy  
u tw ór kom pozy tora  polskiego w  form ie symfonji, poem atu sym fo
nicznego, o p ery  lub w  innej form ie, w ykonany  przynajm niej raz  
jeden publicznie w  Polsce w  okresie trzech  la t p rzed  dniem  1 s ty 
cznia danego roku.

§ 2. W ysokość nagrody  określa  corocznie M inister W yznań 
Religijnych i O św iecenia Publicznego.

§ 3. N agroda TMuzyczna M inisterstw a W y zn ań  Religijnych i 
O św iecenia Publicznego w y p łacan a  jest corocznie w  dniu 22 lu
tego, jako w  rocznicę urodzin  F ry d e ry k a  Chopina.

§ 4. Sąd konkursow y składa się z 7 członków , z k tó ry ch  dw u 
pow ołuje w edług  sw ego uznania M inister W yznań  R eligijnych i 
O św iecenia Publicznego, 5 zaś delegują sto w arzy szen ia  i zw iązki 
m uzyczne, zaproszone p rzez  M inistra W yznań  R eligijnych i O św ie
cenia Publicznego. Skład  delegacji s to w arzy szeń  i zw iązków  m u
zycznych  w inien b y ć  corocznie inny. Sąd konkursow y  zb iera  się 
na zaproszenie  M inistra W yznań  Religijnych i O św iecenia P u b li
cznego corocznie w  styczniu.

§ 5. Sąd konkursow y p rzed staw ia  w niosek co do w yboru 
kom pozy to ra  i jego u tw oru , jako p rzeznaczonych  do „N agrody  Mu
zycznej" do decyzji M inistra W yznań  Religijnych i O św iecenia 
Publicznego. G d y b y  M inister W yznań  R elig ijnych i O św iecenia 
Publicznego w niosku Sądu nie uw zględnił, w inien być pow o łan y  
now y Sąd konkursow y w  całkow icie zm ienionym  składzie.

§ 6. W  razie  zrzeczen ia  się N agrody  p rzez  nagrodzonego 
kom pozytora lub niepodjęcia jej do dnia 22 sierpnia danego roku,
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Sąd konkursow y w tym że sk ładzie  zbiera się ponow nie we w rz e 
śniu i rozpatru je  sp raw ę, b iorąc pod uw agę tych kom pozytorów  
lub u tw ory , k tó re  w  m yśl § 1 s ta tu tu  b y ły  brane pod uw agę na po
siedzeniach Sądu konkursow ego w  p ie rw szym  term inie, poczerń 
p rzedstaw ia  now y w niosek do decyzji M inistra W yznań  Religij
nych i O św iecenia Publicznego. W  tym  w ypadku  N agroda w y 
płacona będzie w dn. 17 październ ika tegoż roku. jako w rocznicę 
śm ierci F ry d e ry k a  Chopina.

§ 7. N agroda M uzyczna M inisterstw a W yznań Religijnych i 
O św iecenia Publicznego m oże być p rzyznana tem u sam em u kom 
pozy to row i pow tórn ie  nie w cześniej, jak no upływ ie 3 lat.

W arszaw a, dnia 21 grudnia 1928 r. (Nr. V. L. M. 4206/28).
M iinster W yznań  Religijnych i O św iecena Publicznego:

(—-) Świtalskh

7.
M inisterstw o W y zn ań  Religijnych 

i O św iecenia Publicznego
W arszaw a, dnia 28 grudnia 1928 r. (Nr. 11-18546/28).

W sprawie poprawek na św iadectw ach dojrzałości,
W zw iązku  ze zw racan iem  się do M inisterstw a by łych  uczniów 

szkół w  sp raw ie  sp rostow an ia  w ^św iad ec tw ach  dojrzałości pe- 
wmych danych osobow ych (pisow nia nazw iska  i im ienia, inne imię. 
d a ta  urodzenia i t. p.) — zarządzam , aby  popraw ki na św iadec
tw ach  usku teczn ia ły  dyrekcje  szkół w zględnie te w ładze  szkolne, 
k tó re  św iadec tw a  w ydały . Jeżeli szkoła, k tó ra  św iadectw o  w y 
dała. już nie istnieje, — p o p raw ek  w św iadectw ie  dokonyw a ta 
w ładza szkolna, k tó ra  przechow uje arch iw um - szkolne.

D okonanie takiej popraw ki form alnie p rzed staw iać  się będzie 
w  ten sposób: na odw ro tnej s tron ie  (ew entualnie trzeciej lub
czw arte j) św iadec tw a  w ładza  szkolna um ieszcza adnotację:

„K uratorjum  O kręgu S z k o l n e g o ..................................... (w zględnie
D yrekcja G i m n a z j u m ......................................................(pełna nazw a
szkoły) opierając się na p o d s t a w i e ...........................................................
(w ym ienić dokładnie dokum enty, na podstaw ie k tó rych  dokonyw a
się popraw ki) popraw ia  w niniejszem  ś w i a d e c t w i e ...........................
np. pisow nie nazw iska, zm iany imiena, da ty  urodzenia.
z ,,, * ..................................... na

Podpisuje d y rek to r szkoły ew entualnie aprobujący urzędnik 
w  Kuracorjum.

D ata i pieczęć okrągła.
Dokonanie popraw ki należy uw idocznić w księgach szkolnych 

(protokółach) do tyczących  ucznia.
D y rek to r D ep a rtam en tu : 

(—) W . Żłobicki
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M inisterstw o Komunikacji 
D epartam en t III.

W asza data 22. X. 28 r. Nr. O. P rez . 6697/28.
Nasz Nr. Dz. III/O i-14054/28.
W  sprawie ulg kolejow ych dla w ycieczek  szkolnych na Pow sz. 

W ystaw ę Krajowa w  Poznaniu.
Do Ministerstwa W yznań Religijnych i O świecenia Publicznego

w  m i e j s c u .
Ze w zględu na w y ją tk o w e znaczenie P . W . K. M inisterstw o 

Komunikacji zam ierza, m iędzy innemi, zaprow adzić  następujące 
ulgi ta ry fo w e:

1) Dla zw yk łych  podróżnych, jadących do Poznania poje
dynczo, przyznać 33,3 zniżki w  klasie I, II i III. W  tym celu 
będą w y d aw an e  umyślne bilety powrotne, w ażne na oKreśloną 
liczbę dni; bilety takie nabywać będzie można bez żadnych za
św iadczeń.

~ 2) Dla przejazdów grupowych (co naimniej 10 osób), •organi
zow anych  p rzez  Zw iązki, S to w arzy szen ia  i t. p. o raz  B iura P o 
dróżnicze — 50% zniżki w  kl. I, II i III na podstawie zgłoszeń (za
św iadczeń! tych organizacyj.

3) Dia przejazdów, grupowych m łodzieży szkolnej, w ycho- 
w ańców  zak ładów  dobroczynnych , burs i t. p. 66,6% zniżki w  ki. 
II i III na podstaw ie zgłoszeń (zaśw iadczeń) w ładz  szkolnych i t. p.

Ulgi pow yższe będą sto sow ane przy p rzejazdach  pociągam i 
osobow em i i pośpiesznem i, p rzyczem  w szakże  p rze jazdy  grupow e 
(2 i 3) będą dopuszczane w  pociągach pośpiesznych ty lko  w  m iarę  
możności.

S zczegó łow e w arunk i sto sow an ia  ulg pow yższych  będą w  cza 
sie w łaśc iw y m  ogłoszone w  organie u rzędow ym  „Dziennik T ary f 
i Z arządzeń  K olejow ych'1.

W arszaw a, dnia 12. listopada 1928 r.
D yrek to r D epartam entu :

(podpis nieczytelny).

M inisterstw o W yznań  Religijnych 
i O św iecenia Publicznego.

W spraw ie ulg kolejow ych przy przejazc ach na Pow szechna
W ystaw ę Krajowa

p rzesy łam  do w iadom ości.
D elegat M inisterstw a W . R. i O. P . do P ow sz . W y sta w y  Kraj.

w  Poznaniu
Inż. W ład. Przanow ski.

8.



M inisterstw o Skarbu 
L. D. 1-13646/5/28.
W sprawie zwrotu kosztów  jednorazowego przesiedlenia em ery

towanym  funkcjonariuszom państw ow ym  i zaw odow ym  
wojskow ym .

Do
W szystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Lrzędu W ojewódzkiego  

(W ydział Skarbowy) w  Katowicach.
W  ślad za okólnikiem  z dnia 1 czerw ca  1928 r. L. i. 1314/5/28 

odnośnie ustę;pu 2 p. „ a “ M inisterstw o Skarb.; w yjaśn ia , że w  p rz y 
padkach przesiedlenia się em ery tow anego  funkcjonariusza pań
stw ow ego  w  m iejscow ości, gdzie niem a kom unikacji kolejow ej, lub 
w odnej, na leży  zw racać  należycie udow odnione koszty  przew ozu 
urządzenia  dom ow ego, dokonanego furm ankam i, w zględnie autem  
ciężarow em , lub w  inny sposób, do w ysokości p rzew idzianego  ry 
czałtu.

M inisterstw o S karbu zaznacza, w pow y ższy ch  wypftdkacli. 
rachunki p rzew ozu w inny  zaw ierać  ilość k ilom etrów  odbytej drogi 
kołow ej, w zględnie w odnej, nadto w inny być potw ierdzone przez 
odnośny  m ag istra t (u rząd  gm inny), że zapłacona cena odpow iada 
m iejscow ym  stosunkom .

W arszaw a , dnia 14 grudnia 1928 r.
(—) Starzyński.

D y rek to r D epartam entu .

9.

M inisterstw o W yznań  Religijnych 
i O św iecenia Publicznego.

W a rsz a w a , dnia 9 styczn ia  1929 r. (Nr. O. P rez . 8255/28).
W spraw ie zwrotu kosztów  jednorazowego przesiedlenia em eryto
wanym  funkcjonariuszom państw ow ym  i zaw odow ym  w ojskowym .

P o w y ższe  w yjaśn ien ia  M inisterstw a S karbu  podaję do w ia 
dom ości i stosow ania  w  ślad okólnika z dnia 20 czerw ca 1928 r. 
Nr. O. P rez, 3763/28.

p. o. D y rek to ra  D epartam entu  
W . Kiliński ppłk. dypl..

10.
Nowe oznaczenie ( s y g n a t u r y )  D epartam entów  i W ydziałów  

w M inisterstw ie W. R. i O. P .
W  z d ią z k u  z w ejściem  w życie now ego S ta tu tu  o rg an izacy j

nego M inisterstw a W yznań  R eligijnych i O św iecenia Publicznego, 
uchw alonego przez R adę M inistrów  na posiedzeniu z dnia 29 s ie r
pnia b. r., w prow adzone zosta ły , począw szy  od dnia i stycznia
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1929 r., następu jące  now e oznaczenia  (sygnatu ry ) D epartam entów  
i W ydzia łów  w  M inisterstw ie W . R. i O. P  :
I. Departament Ogólny: D. I.

1) W y d z ia ł P rezy d ia ln y : I. P rez .
2) „ P ra w n y : I. P ra w .
3) „ B udżetow y-R achunkow ry : I. R.
4) „ B udow nictw a Szkolnego: I. B.
5) „ W ychow ania F izycznego  i H ygjeny  Szkolnej:

I. W . F.
6) „ S p raw o zd aw czy : I. S.

ił. Departament Szkolnictwa O gólnokształcącego: D. 11.
ł) W ydział Szkół P ow szech n y ch : II. P .
2) „ Szkół Ś rednich : II. Sr.
2) „ K ształcen ia nauczycieli: II. K. N.
4) „ O rgan izacy jn o -P ro g ram o w y : II. Org.
5) „ O św ia ty  pozaszkolnej: II. O. P .

II. D epartam ent Szkolnictw a Z aw odow ego: D. III.
1) W ydział K ształcenia T echnicznego: III. T.
2) .. D okształcan ia  Z aw odow ego i Szkół H andlo

w ych : III. D.
3) „ K ształcen ia i D okształcan ia  K obiet: III. Ź.

IV. D epartam ent Nauki i Szkół W y ższy ch : D. IV.
1) W ydzia ł N auki: IV. N.
2) „ Szkół W y ższy ch : IV. S. W .

V. D epartam ent Sztuk i: D. V.
1) W ydzia ł Sztuk P lasty czn y ch  i zab y tk ó w : V. P . Z.
2) „ L ite ra tu ry , M uzyki i T ea tró w : V. L. M. T.

VI. D epartam ent W yznań  R eligijnych: D. VI.
1) W y d z ia ł W yznan ia  R zym sko-K atolickiego: VI. R. K.
2) „ W yznań  C hrześcijańskich N iekatolickich: VI. N. K.
3) ' Wy z n a ń  N iechrześcijańskich: VI. N. CH.

VII. W yd zia ł A rchiw ów  P ań stw o w y ch : Arch.
(Nr. O. P rez . 7631/28).

11.

O k ó l n i k
W ydziału O świecenia Publicznego w  spraw ie 33% zniżki dla w y 

cieczek szkolnych przejeżdżających przez Czechosłow ację.
M inisterstw o W yznań  Religijnych i O św iecenia Publicznego 

podało do w iadom ości pism em  z dnia 19 listopada 1928 r. Nr. O. 
P rez . 7136/28, że stacja  graniczna P io trow ice  jest upow ażniona 
do w y d aw an ia  .33% zniżek kolejow ych bez uprzedniego zapy tan ia  
w ładz cen tralnych , w ycieczkom  szkolnym  udającym  się p rzez te 
ry torium  C zechosłow acji tranzy tem .
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W ycieczk i p rag n ące  sk o rzy stać  z tych zniżek pow inny:
1. liczyć ponad 10-ciu uczestników ,
2. w ykazać  się zaśw iadczen iem  odnośnej insty tucji szkolnej, 

z ram ienia k tórej w ycieczka  udaje się zagran icę, o raz n ad 
m ienić ch a rak te r sw ej podróży.

W  odpow iedzi na pism o M inisterstw a W yznań  Religijnych 
i O św iecenia Publicznego O. P rez . 7585/28 z dnia 6-go grudnia, 
M inisterstw o S p raw  Z agranicznych zaw iadom iło , że naukow e w y 
cieczki nauczycielskie, p rzejeżdżające tran zy tem  p rzez  te ry to rjum  
C zechosłow acji m ogą być zaliczone do kategorji w ycieczek  szkol
nych, w ym ienionych w  piśmie M inisterstw a Nr. P . VI/12105/28 
z dnia 10-go grudnia 1928 roku, to znaczy , iż ko rzy sta ją  z 33% 
zniżki kolejow ej.

P o w y ższe  podaję do w iadom ości D yrekcy j i K ierownictw  
w szystk ich  szkół.

K atowice, dnia 22. s tyczn ia  1929 r. CC. O. P. YI-204).
Z a  W o j e w o d ę :

{—) D r. R ęgorow icz 
Naczelnik W ydziału .

!2.
Zm iana w okręgach  inspektorskich.

M iejscowości: S tudzionka i G olasow ice, w chodzące d o ty ch 
czas w  sk ład  inspektorsk iego  okręgu P szczy n a  II w Mikołowie, 
zostają  z dniem  1. lutego 1929 r. p rzydzielone do okręgu  in sp ek to r
skiego P sz c z y n a  1 w  Pszczynie .

13.

WIADOMOŚCI OSOBISTE.
Dr. Ludwik R ęgorow icz, naczelnik W ydziału, mianowany nadzw y

czajnym członkiem Komisji Kwalifikacyjnej, czynnej przy Śląskim Urzę
dzie W ojewódzkim . (Nr. O. Prez. 7660/28).

P aw eł Pszczółka, nauczyciel państw, seininarjum naucz, męskiego 
w  Bobrku przy C ieszynie p. o. w izytator szkół — m ianowany w izytato
rem szkół w  W ojew . Śl. w  V. st. służbowym  z dniem 1 stycznia 1929. 
(O. Prez. 8317/28) 31. grudnia 1928 r.

Sebastian Stach, inspektor szkolny w  Sw iftochłow icacn, przenie
siony na stanowisko urzędnika administracyjnego w  W ydziale O św iece
nia Publicznego Śląskiego Urzędu W ojew ódzkiego z dniem 1 grudnia 1928. 
(Nr. O. P rez. 7100/28 z 28. 11. 1928 r.).

Józef Szafran, prow izoryczny inspektor szkolny w Katowicach (okr. 
II) przeniesiony na równorzędne stanowisko prow izorycznego inspektora 
szkolnego w  Św iętochłow icach (okr. I). (Nr I. 18224/21? z 10. 12. 1928 r.).
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Pan Minister W yznań Religijnych i O świecenia Publicznego zamia
nował:

Kazimierza Kalinowskiego, urzędnika rach. VIII st. s!„ księgowym  
w VII. st. st. w  W ydziale O św . Pubi. Śl. Urzędu W ojew.

W ojewoda Śląski zamianował:
Jadwigę Laszczaków nę, praktykanta referendarskiego — referenda

rzem w VIII. st. st. w  Śl. Urzędzie W ojew. w Katowicach.
M ieczysław a Gajera, praktykanta referendarskiego — referendarzem  

w VIII st. st. w  Sl. Urz. W ojew.

W'ojewoda Śląski przeniósł:
Albina Koczura, urzędnika III kat. IX. st. st. z W ydziału Ośw. Publ. 

Śl. Urzędu W ojew. do stużby w  Starostwie w Katowicach.

14.

K O N K U R S Y .
W id zia ł Oświecenia Publicznego ogłasza ponownie konkurs na stano

wisko dyrektora(ki) państw ow ego seminarium ochroniarskiego i likwidu
jącego się stopniowo seminarium nauczyciel, żeńskiego w  M ysłowicach.

O wym ienione stanowisko mogą się ubiegać osoby, odpowiadające 
pod względem  kwalifikacyj wym aganiom  ustaw y z dnia 26 w rześnia 1922 
(Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 828) zmienionej ustawą z dnia 16 lipca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 740) oraz odpowiadające wym aganiom  art. 12 
ustaw y o stosunkach służbow ych nauczycieli w  brzmieniu rozporządze
nia z dn. 3 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P . Nr. 47, poz. 462)

Do stanowiska tego przywiązane jest uposażenie unormowane ustawą  
z dnia 9 października 1923 (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 924). Podania za
opatrzone potrzebnemi dokumentami, skierowane do M inisterstwa W y
znań Religijnych i O świecenia Publicznego w nosić należy w drodze służ
bowej do W ydziału O świecenia Publicznego do dnia 28 lutego 1929 r.

W ydział O świecenia Publicznego ogłasza nimejśzeni konkurs na na
stępujące posady w  szkołach powszechnych:

1. Kierownika 7 kl. szkoiy V. w  Rudzie Śl., powiat Św iętochłow ice,

2. Kierownika 8 kl. szkoły I. w  W ielkich Hajdukach,

3. „ 8 kl. szkoły 111. w Szopienicach,

4. ., 7 kl. szkoły  w MaciejKOwicack (3 km od stacji kole
jowej, mieszkanie służbow e, sad).

5. Kierownika 3 kl. szk oły  v  R aszczycach (mieszkanie służbowe, 
ogród, organistostwo).

Termin wnoszenia podań upływa z dniem 28. lutego 1929 r.
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R U C H  S Ł U Ż B O W Y
w szkolnictw ie powszechnem .

N o w o m  i a n o w  a n i:
A) Kierownikami szkół pow szechnych: O rlewicz Sew eryn w  No

w ym  Bytomiu (Zgoda), Jaworski W iktor w  Kamieniu, Michalski Feliks 
w  Łagiewnikach (Huta Huberta), Mach Karol w  Brennej, Kunc Rudolf 
w  Kostkowicach, Stypa Tadeusz w  Chorzowie, Św ięcli Karo! w  W oźni
kach, Szuścik Alojzy w  Kiczycach.

B) Nauczycielami szkół pow szechnych: Paśnik Kazimierz w Kró
lewskiej Hucie, Stańdzianka Anna w Szarleju, Zmudówna Zofja w Chro- 
paczow ie, Zlankiewiczówna Marja w Szarleju, Iskierska C zesław a w  B rze
zinach, Gostkawski Tadeusz w  Mikołowie, Jesionko Zygmunt w  Lędzi
nach, Krysakówna Janina w Nowej W si, Krawieczek Leon w  Królewskiej 
Hucie, Marosz Józef w  Suszczu, Stokłosów na Marja w  Brzezinach Śl.. 
Zurakówna Aniela w  Siem ianowicach, Graffówna W anda w Orzegowic. 
Kunówna Marja w Rudzie Śląskiej, Kwasucka Jadwiga w  Dąbrówce 
Wielkiej, N ieszyn Jan w  Brzezinach Śląskich, Starościakówna W ładysła
w a w  O rzegowie, Szulców na Zofja w  Św iętochłow icach, Ziębowiczówna  
Eleonora w  Glinicy, Chrobak Antoni w  Nowym  Bytomiu, Dyduchówna 
Zofja w Św iętochłow icach, Horodyska W anda w  N owych Hajdukach, 
Kurtycz Józef w  Katowicach-Dąbie, Nytkówna Marja w  Św iętoch łow i
cach, Początek Hubert w  Psarach, Zajezierska Jannina w  Maciejkowicach. 
Jasińska Marja w Chropaczowie, Krasińska Stefanja w W ielkich Hajdu
kach, Jakubiec Józef w  Braszczoku.

C) Nauczycielkam i gospodarstwa dumowego: Czajkowska Marja 
w Podlesiu, Gertlerówna Marja w  Strzybnicy, Zielińska Cecylja w  Bełku.

D) Ochronlarką: Lipinianka Anna w Tarnowskich Górach.
E) Nauczycielkam i robót kobiecych: Kroemekówna Marja w Rudzie 

Śląskiej, Klimsiówna Helena w  G oleszow ie.

P r z e n i e s i e n i :
A) Kierownik szkoły pow szechnej: Ziaja Ignacy z Rudy Śląskiej 

do Katowic-Bogucic.
B) N auczyciele szkół pow szechnych: Mazur P aw eł z Miasteczka 

do Tarnowskich Gór, W iśniowski Marjan z Biertułtow ych do Kopalni 
Emy, Palian Wiktor z Kamienicy c!o Bielska, Raczek Józef z Skrbeńska 
do Orzepowic, Chmiel Karol z Haźlachu do Kończyc Małych, Zacharowa 
Jadwiga z Katowic do Rybnika, K ołaczkowski Franciszek z Katowic do 
Łazisk, Mleczkówna Marja z Rybnika dn Katowic, Jaworska Marja z Nie- 
dobczyc do Kamienia, Paloc Józef z Gorzyczek do Skrbeńska, Fryga Piotr 
z G ierałtowic do K rzyżkowic, Sikorzanka Matylda z Kalet do Boronowa. 
Ścigała Ryszard z W ożnik do Ligoty Woźnickiej.

C) Ochroniarka: Kotajna Marta z W ełnow ca do Bytkow a.
Z w o l n i e n i :

A) Kierownik szkoły pow szechnej: Moecke Henryk z Lipin.

15.
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B) Nauczyciele szkół pow szechnych: W alusowa z Brom boszczów  
Wałerja w  Turzy, Gartner Ernest w Siem ianowicach, Tylla Jan w  P szo 
w ie, Adamowska Adela w  Piasecznej, Niebrój Rudolf w  Rybniku, Stanow- 
ska z Czarników W eronika w  Kochlowicach, Falkowski Kazimierz w  
Ćwiklicach, Lachawcow a z Sowińskich Michalina w  Wielkich Hajdukach, 
W ziontek Karol w  W ielkich Hajdukach, Bodziochow a z W eingartów  Emi- 
lja w Rudzie Śląskiej, Rohrbach Eugenjusz w  Nowym  Bytomiu, Mamo- 
kówna Helena w  Gołkowicach, Zaczkowska z W ołyńskich Aleksandra w  
W oszczycacii, Stankiew iczow a z Kowalików Janina w  Mokrem, W ol- 
kówna Emilja w  Łaziskach Dolnych, Sudakowa z Pasternaków  Felicja 
w Królewskiej Hucie, Jędrusiakowa z Baranów Teresa w  Syrynji, Gry- 
gielowa Marja w  Katowicach, Grygiel Franciszek w  Katowicach, Szybia- 
kowa z G rzybczyków  Zofja w  Żorach, W isłocka z Kulów W alerja w  Kró
lewskiej Hucie, Jędrzejowa z Krómeków Elżbieta w  Królewskiej Hucie, 
Lcjprasowa z Szlęzaków  Jadwiga w  Baranowicach, Bonarkowa z Ter
leckich Marja w Niedobczycach.

C) Ochroniarka: Ruskowa z Aerstów Helena w C.zerwioijee.
D) Nauczycielki robót kobiecych: W yżgałow a z Karwatów Marja

w Knurowie, Glasbowa z W ilczyńskich Michalina w  W ielkich Hajdukach.
E) Sekretarz Pow iatow ego Urzędu Szkolnego: Wieber Ignacy w  

Królewskiej Hucie (Św iętochłow ice II).

E m e r y t o w a n i ! :
A) Kierownicy szkół pow szechnych: Rudzki Karol w  Bogucicach, 

Hering Jan w  Szopienicach.
B) Nauczyciel szkoły pow szechnej: Matuszek Jerzy w Bielsku.

16.
Bank Polski.

ZAWIADOMIENIE.
W  ostatnich dniach za trzym ano  falsyfikat biletu bankow ego 

20-zlotow ego II emisji z datą 1 m arca  1926 r. oznaczony Ser. D. 
6649755.

T Y P  I I .
Falsyfikat odbito na pap ie rze  o odm iennym  składzie i w y g lą

dzie niż b ile t au ten tyczny .
Znak w odny , w ykonany  farbą Puszczow ą, w idoczny  jest na 

pow ierzchni papieru  naw et bez oglądania pod św iatło . Ogólne 
zabarw ien ie  falsyfikatu różni się zasadniczo od zabarw ien ia  biletu 
au ten tycznego : na falsyfikacie brak  koloru tła  jasnoseledynow ego, 
co najbardziej uw ydatn ia  się w  m edalionach na stron ie  odw rotnej, 
na k tó re j rów nież napisy  (białe) „Bank P o isk ’" „D w adzieścia  Z ło 
tych" m ają n iew yraźne kon tu ry .

D ruk  klauzuli — nierów ny , p rze ry w an y  i zam azan y ; w y ra z y  
w  tekście rozlane, podpisy  naśladow ane nieudolnie oraz grubsze. 
C yfry  num eru są grubsze, w ysokość  i krój różne.
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G raficzne w ykończenie  falsyfikatu  jest niedołężne, rysunki 
w ykonane grubem i, n iejedro litem i kreskam i, w sku tek  czego  figury  
sym boliczne fragm en ty  fasad  daw nego i obecnego Banku P o lsk ie 
go nie w ykazu ją  delikatnych cieniow ań.

W  obram ow aniu  falsyfikatu  sty lizow ane k w ia ty  i p taki nie 
w y stępu ją  tak  w yraźn ie , jak na bilecie au ten tycznym .

C ałość falsyfikatu odtw orzona nieudatnie. skutkiem  czego jest 
on ła tw y  do rozpoznania.

W arszaw a, dnia 21. grudnia 1928 r.
Bank Polski.

17.
W Y D A W N I C T W A .

..Podręcznik M etodyczny do Nauki Historii Biblijnej’1
w  opracowaniu Ks. Jana S z u k a 1 s k i e g o M inisterstwo W yznań Reli
gijnych i' O świecenia Publicznego zaliczyło w poczet książek pomocni
czych dla nauczycieli szkół pow szechnych, sem inariów nauczycielskich  
i szkół średnich ogólnokształcących.

Poniew aż w  okręgu szkolnym W ojew ództw a Śląskiego nauka religji • 
w  szkołach pow szechnych niemal w yłącznie spoczyw a w  rękach nauczy
cielstw a św ieckiego, w  interesie ow ocnego nauczania religji W ydział O. 
Publ. zw raca nauczycielstw u uwagę na tę książkę pomocniczą i zaleca 
zaopatrzenie w  miarę możności bibljotek szkolnych w  ten podręcznik.

Związek N auczycieli Śpiewu i Muzyki w  szkołach państwow ych  
i pryw atnych w  Katowicach, w ydał w  styczniu b. r. p ierw szy numer 
miesięcznika p. t. „Muzyka w szkole“ pośw ięcony sprawom nauczania 
muzyki i śpiewu w  szkołach średnich ogólnokształcących, seminarjach 
nauczycielskich i szkołach pow szechnych.

W  miesięczniku tym omawiane są zagadnienia, które nauczycielstwu  
odaać mogą cenne usługi tak w  pracy szkolnej, iak i społecznej.

Miesięcznik „Muzyka w  szkole" w ychodzi 1-go każdego miesiąca. 
Prenumerata w ynosi: 8 złotych rocznie. Adres Redakcji i Administracji: 
Katowice, Szopena 16.

Nakładem Łucjana Złotnickiego — W arszaw a ul. Marszałkowska 63, 
w ydaną została praca prof. Henryka Mościckiego i Stanisław a Łozy  
pod tytułem : „Czyn D ziesięciolecia 1918—1928‘\

Książka liczy 52 stron i zaw iera 15 ilustracji. Co do treści om ów io
ne są działy polityki w ew nętrznej i zewnętrznej kultury i ośw iaty  w oj
skow ości, rolnictwa, przemysłu i handlu, spraw morskich, komunikacji 
skarbow ości itd.

Ze względu na przystępną cenę 3,20 zł. i leitką formę wydanej 
książki W ydział O świecenia Publicznego w ydaw nictw o to poleca dla roz
powszechnienia.


